

COMPOSIÇÕES DIVERSAS

ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	CONSUMO	CUSTO DO INSUMO	PREÇO
1	CP.DV.01	Furo para passagem de eletroduto e/ou perfilado	UND.			
1.1						
1.1.1	90436	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	UN	1,00	9,93	9,93
1.1.2	03314/ORSE	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	0,25	21,67	5,42
1.1.3	08624/ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m²	0,25	11,52	2,88
1.1.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	0,25	9,11	2,28
Total- Materiais (R\$):						20,51

ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	CONSUMO	CUSTO DO INSUMO	PREÇO
2	CP.DV.02	Furo para passagem de eletrocalha	UND.			
2.1						
2.1.1	90438	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015	UN	1,00	34,6	34,60
2.1.2	03314/ORSE	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	0,25	21,67	5,42
2.1.3	08624/ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m²	0,25	11,52	2,88
2.1.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	0,25	9,11	2,28
Total- Materiais (R\$):						45,18

ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	CONSUMO	CUSTO DO INSUMO	PREÇO
3	CP.DV.03	Rasgo e recomposição em contrapiso	m			
3.1						
3.1.1	90445	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	1,00	15,94	15,94
3.1.2	02485/ORSE	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâm 2 1/2" a 4"	m	1,00	10,07	10,07
Total- Materiais (R\$):						26,01

ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	CONSUMO	CUSTO DO INSUMO	PREÇO
4	CP.DV.04	Escavação manual de valas com reaterro compactado para passagem de eletrodutos ou condutores de aterramento - 30x50cm	m			
4.1						
4.1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	0,15	47,19	7,08
4.1.2	00072/ORSE	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	m3	0,15	23,77	3,57
Total- Materiais (R\$):						10,64

ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	CONSUMO	CUSTO DO INSUMO	PREÇO
------	-------------	----------------------	------	---------	-----------------	-------

5	CP.DV.05	Escavação manual de valas em calçamento com recomposição para passagem de eletrodutos ou condutores de aterramento - 30x50cm				m	
4.1							
4.1.1	02602/ORSE	Remoção e reassentamento de paralelepípedo sobre colchão de areia	m ²	0,30	42,6	12,78	
4.1.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	0,15	47,19	7,08	
4.1.3	00072/ORSE	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	m3	0,15	23,77	3,57	
Total- Materiais (R\$):						23,42	